
JULIO FUENTES 9847452511
2.2 kW 22 de Abril de 2024
1C 796150604256

527 kW/h $ 1,241

4 668 kW/h $54

95.61 % BIMESTRE $ 1,186

$7,445.28 MXN $326.58 MXN $7,118.70 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 9,554.51



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

# 20240003

JULIO FUENTES  
9847452511
jfuentesq@outlook.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 ESTRUCTURA UNIRAC

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 31,848.38

IVA $ 5,095.74

TOTAL (MXN) $ 36,944.12

9831541355 INVIERTESOLAR.COM INFO@INVIERTESOLAR.COM



1 $ 7,445.28 $ 326.58 $ 9,554.51 $ 7,118.70 $ 16,673.21 $ -20,270.90

2 $ 8,040.90 $ 352.71 $ 0.00 $ 7,688.20 $ 7,688.20 $ -12,582.71

3 $ 8,684.17 $ 380.92 $ 0.00 $ 8,303.25 $ 8,303.25 $ -4,279.46

4 $ 9,378.91 $ 411.40 $ 0.00 $ 8,967.51 $ 8,967.51 $ 4,688.05

5 $ 10,129.22 $ 444.31 $ 0.00 $ 9,684.91 $ 9,684.91 $ 14,372.97

6 $ 10,939.56 $ 479.85 $ 0.00 $ 10,459.71 $ 10,459.71 $ 24,832.67

7 $ 11,814.72 $ 518.24 $ 0.00 $ 11,296.48 $ 11,296.48 $ 36,129.16

8 $ 12,759.90 $ 559.70 $ 0.00 $ 12,200.20 $ 12,200.20 $ 48,329.36

9 $ 13,780.69 $ 604.48 $ 0.00 $ 13,176.22 $ 13,176.22 $ 61,505.57

10 $ 14,883.15 $ 652.83 $ 0.00 $ 14,230.31 $ 14,230.31 $ 75,735.89

11 $ 16,073.80 $ 705.06 $ 0.00 $ 15,368.74 $ 15,368.74 $ 91,104.63

12 $ 17,359.71 $ 761.47 $ 0.00 $ 16,598.24 $ 16,598.24 $ 107,702.87

13 $ 18,748.48 $ 822.38 $ 0.00 $ 17,926.10 $ 17,926.10 $ 125,628.96

14 $ 20,248.36 $ 888.17 $ 0.00 $ 19,360.19 $ 19,360.19 $ 144,989.15

15 $ 21,868.23 $ 959.23 $ 0.00 $ 20,909.00 $ 20,909.00 $ 165,898.15

16 $ 23,617.69 $ 1,035.97 $ 0.00 $ 22,581.72 $ 22,581.72 $ 188,479.87

17 $ 25,507.10 $ 1,118.84 $ 0.00 $ 24,388.26 $ 24,388.26 $ 212,868.13

18 $ 27,547.67 $ 1,208.35 $ 0.00 $ 26,339.32 $ 26,339.32 $ 239,207.45

19 $ 29,751.48 $ 1,305.02 $ 0.00 $ 28,446.46 $ 28,446.46 $ 267,653.91

20 $ 32,131.60 $ 1,409.42 $ 0.00 $ 30,722.18 $ 30,722.18 $ 298,376.09

21 $ 34,702.13 $ 1,522.18 $ 0.00 $ 33,179.96 $ 33,179.96 $ 331,556.05

22 $ 37,478.30 $ 1,643.95 $ 0.00 $ 35,834.35 $ 35,834.35 $ 367,390.40

23 $ 40,476.57 $ 1,775.47 $ 0.00 $ 38,701.10 $ 38,701.10 $ 406,091.50

24 $ 43,714.69 $ 1,917.50 $ 0.00 $ 41,797.19 $ 41,797.19 $ 447,888.69

25 $ 47,211.87 $ 2,070.90 $ 0.00 $ 45,140.96 $ 45,140.96 $ 493,029.65

CERRADA DELTA 8, FRACC CATALIÑA 2, CP 77725, PLAYA DEL CARMEN QUINTANA ROO


